Администрация  БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление
	от 20.09.2010 г.
	с. Бакчар
	№109-а

	О  проведении  аукциона по продаже права аренды на муниципальное имущество

       В соответствии с  Гражданским Кодексом  Российской Федерации  ст. 447-449, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Решением Совета Бакчарского  сельского поселения  от 12.07.2006 года № 23 «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать продажу права аренды на муниципальное имущество, указанное в  Приложении № 1, в форме аукциона открытого по составу участников.

2.Обеспечить размещение информационного сообщения о проведении открытого аукциона в газете Бакчарского района Томской области «Бакчарская жизнь» и на официальном интернет-сайте Администрации Бакчарского района.
3.Создать комиссию по продаже  права аренды муниципального имущества в соответствии с приложением № 2.

4.Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
	Глава Бакчарского сельского поселения
	С.М. Приколота

Приложение № 1
к Постановлению Главы Бакчарского сельского поселения
от 20.09.2010 г. № 109-а
1. Характеристика объекта и условия проведения аукциона:
	№

лота
	Наименование лота
	Состав лота
	Местоположение

объекта
	Начальная  величина арендной платы в месяц  с  НДС
(руб.)
	Начальная  величина арендной платы в месяц  без учета НДС
(руб.)
	Размер задатка

(20 % от  начальной  величины арендной платы в месяц)
(руб.)
	Шаг аукциона

 (5 % от начальной  величины арендной платы  в месяц),

(%)

(руб.)

	1
	Объекты теплоснабжения
	Нежилое здание (котельная № 2)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Таежная, 51
	610
	516,95
	122
	30,5

	Нежилое здание (котельная № 3)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Целинная, 4
	512
	433,9
	102,4
	25,6

	Нежилое здание (котельная)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Октябрьская, 37
	1348
	1142,37
	269,6
	67,4

	ИТОГО по Лоту № 1
	2470,00
	2093,22
	494,00
	123,50

	2
	Объекты теплоснабжения
	Нежилое здание (котельная)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. пос. Кирзавод
	685
	580,51
	137
	34,25

	ИТОГО по Лоту № 2
	685
	580,51
	137
	34,25

	3
	Объекты теплоснабжения
	Нежилое здание (котельная № 1)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Хомутского, 47
	704
	596,61
	140,8
	35,2

	ИТОГО по Лоту № 3
	704
	596,61
	140,8
	35,2

	4
	Объекты теплоснабжения
	Теплотрасса
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар
	14250
	12076,27
	2850
	712,5

	ИТОГО по Лоту № 4
	14250
	12076,27
	2850
	712,5

	5
	Объекты теплоснабжения
	Нежилое здание (котельная)
	Томская область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. Центральная, д. 28, строение 2
	468
	396,61
	93,6
	23,4

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Теплотрасса)
	Томская область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. Центральная
	304
	257,63
	60,8
	15,2

	ИТОГО по Лоту № 5
	772,00
	654,24
	154,40
	38,60

	6
	Объекты теплоснабжения
	Нежилое здание (котельная)
	Томская область, Бакчарский район, с. Чернышевка, ул. Комсомольская, д. 5
	4680
	3966,1
	963
	234

	ИТОГО по Лоту № 6
	4680
	3966,1
	963
	234

	7
	Объекты водоотведения
	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (канализационный коллектор)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар
	1420
	1203,39
	284
	71

	ИТОГО по Лоту № 7
	1420
	1203,39
	284
	71

	8
	Объекты водоотведения
	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 38/91)
	Томская область, Бакчарский район, д. Первомайск, пер. Советский, 2
	135
	114,41
	27
	6,75

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 40/67)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Весенняя, 31-А
	408
	345,76
	81,6
	20,4

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 14/72)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Целинная, 9
	214
	181,36
	42,8
	10,7

	ИТОГО по Лоту № 8
	757,00
	641,53
	151,40
	37,85

	9
	Объекты водоснабжения
	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважинами № 10/88 и № 28/90)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Хомутского, 51-А
	340
	288,14
	68
	17

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 49/67)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. пос. Кирзавод, 12
	60
	50,85
	12
	3

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 12/75)
	Томская область, Бакчарский район, с. Чернышевка, ул. Ленина, 24
	155
	131,36
	31
	7,75

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (Водонапорная башня со скважиной № 5/75)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Кузнецова, 2в
	213
	180,51
	42,6
	10,65

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (скважина)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ПМК-9
	196
	166,1
	39,2
	9,8

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (скважина)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, (маслозавод)
	325
	275,42
	65
	16,25

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ХПП
	110
	93,22
	22
	5,5

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, СХТ
	490
	415,25
	98
	24,5

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Крылова, ул. Весенняя
	148
	125,42
	29,6
	7,4

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар (за прудом)
	303
	256,78
	60,6
	15,15

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. пос. Кирзавод
	490
	415,25
	98
	24,5

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ПМК-9
	2603
	2205,93
	520,6
	130,15

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопроводные сети)
	Томская область, Бакчарский район, д. Первомайск
	1622
	1374,58
	324,4
	81,1

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопровод)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, центр
	3023
	2561,86
	604,6
	151,15

	Сооружение коммунальной инфраструктуры  (водопроводные сети)
	Томская область, Бакчарский район, с. Чернышевка
	2387
	2022,88
	477,4
	119,35

	ИТОГО по Лоту № 9
	12465,00
	10563,55
	2493,00
	623,25

	10
	Нежилое здание
	Нежилое здание (котельная № 4)
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Восточная, 2, строение 2
	3000
	2542,37
	600
	150

	ИТОГО по Лоту № 10
	3000
	2542,37
	600
	150

2.Срок договора аренды – 11 месяцев, 3 года;
3.Дата проведения  аукциона:  08.11.2010 года

4.Место проведения аукциона: Томская область, с. Бакчар, ул. Ленина д. 53, кабинет Главы Бакчарского сельского поселения в 15 ч. 00 мин.;

5.Форма подачи заявок: открытая

6.Прием заявок – с 19.09.2010 по 01.11.2010 года (кабинет Главы Бакчарского сельского поселения);
7.Порядок внесения и возврата задатка.

Задаток вносится на расчётный счёт и в сроки указанные в информационном сообщении, опубликованном в СМИ о проведении аукциона перед подачей заявления. Сумма задатка возвращается заявителю в случаях, если претендент не допущен к участию в аукционе, не стал победителем аукциона, либо отозвал заявку, в течение 5 дней с даты оформления протокола о результатах аукциона, с даты регистрации  отзыва заявки соответственно.

Организатор аукциона в течение пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нём.

8.Договор аренды муниципального имущества заключается  в течение 5 дней с даты  подписания протокола о результатах торгов.

Приложение 2
к Постановлению

Главы Бакчарского сельского поселения
от 20.09.2010 г., №109-а
Состав

комиссии по продаже права аренды муниципального имущества
Председатель комиссии:

Приколота Сергей  Михайлович – Глава Бакчарского сельского поселения
Члены комиссии:

Дацко Надежда Николаевна  – управляющий делами администрации  Бакчарского сельского поселения

Пирогов Иван Александрович  –  ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом и земельному контролю Администрации Бакчарского сельского поселения
Горлова Татьяна Викторовна – ведущий специалист по управлению земельными и

                                                     имущественными отношениями (по согласованию)
Гузеев Юрий Павлович          - депутат Совета Бакчарского сельского поселения